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PASQYRAT FINANCIARE 
 

(Mbështetur në Ligjin nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, 
të ndryshuar, dhe në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit te Permiresuara – SKK 2) 

 

Hartoi: 

                                                                                                                              Sh.p.k. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Të dhëna identifikuese 
 
- Emri      DEKRA ARBEIT 
 
- NIPT            L82323003K 
 
- Adresa       Rr. Sami Frasheri e Re, TIRANE        
- Data e krijimit         21/11/2018 
 
- Nr Regj Tregt ___--------------------_____ 
 
- Fusha e veprimtarisë  Burime njerezore 
(punesim i perkohshem. perzgjedhje dhe 
rekrutim / Punesim direkt),Kerkim tregu, 
Sherbime logjistike dhe organizimesh 

Të dhëna të tjera 
 
 
               Individuale 
- Pasqyra financiare  
              Të konsoliduara 
 
 
- Monedha    LEK 
 
- Rrumbullakimi _____ 
 
- Periudha Kontabël  
 Nga 01.01.2020 Deri 31.12.2020 
 
- Data e plotësimit të PF  26.03.2021 
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 

 
K

o

d
A

n

d

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

A-A AAktive Afatshkurtra 11,895,313                                             8,711,408                                               
A-A,1A/1 Mjetet Monetare 2,135,335                                               3,153,412                                               
A-A,2A/2 Investime: -                                                           -                                                           

1A/a Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit -                                                           -                                                           
2 Aksionet e Veta
3A/b Te tjera financiare -                                                           -                                                           

Totali  2,135,335                                               3,153,412                                               
A-A,3A/3 Te drejta te kerkueshme 9,711,825                                               5,425,232                                               

1A/3/a Nga aktiviteti i shfrytezimit 9,240,344                                               3,897,941                                               
2A/3/b Nga njesite ekonomike brenda Grupit -                                                           -                                                           
3A/3/c Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -                                                           -                                                           
4 Te tjera 471,480                                                   1,527,291                                               
5A/3/d Kapitali aksionar i papaguar

Totali  9,711,825                                              5,425,232                                              
A-A,4B Inventari -                                                           -                                                           

1B/a  Lendet e para & Materiale te konsumueshme -                                                           -                                                           
2B/b  Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte
3 B/c  Produkte te gatshme
4B/d  Mallra per rishitje -                                                           -                                                           
5 Aktive Biologjike
6 AAGJ te mbajtura per shitje
7B/e Parapagime per Inventare -                                                           -                                                           

Totali  -                                                          -                                                          
A-A,5B/5 Shpenzime te Shtyra 48,154                                                     132,764                                                   
A-A,6B/6 Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara

Total i Aktiveve Afatshkurtra 11,895,313                                            8,711,408                                              

A-B CAktive Afatgjata 2,357,699                                               2,537,728                                               
A-B,1 C/1Aktive Financiare -                                                           -                                                           

1C/1/a Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit -                                                           -                                                           
2C/1/b Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit -                                                           -                                                           
3C/1/c Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -                                                           -                                                           
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6C/1/ç Tituj te tjere te huadhenies -                                                           -                                                           

Totali  -                                                          -                                                          
A-B,2 DAktive Afatgjata Materiale 2,357,699                                               2,537,728                                               

1D/a Toka dhe Ndertesa -                                                           -                                                           
2D/b Impiate & Makineri, instalime teknike dhe pajisje 1,690,282                                               2,112,853                                               
3D/c Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 667,417                                                   424,875                                                   
4D/ç Parapagime per aktive materiale dhe ne proces -                                                           -                                                           

Totali  2,357,699                                              2,537,728                                              
A-B,3E/3 Aktive Biologjike
A-B,4E/4 Aktive Afatgjata Jomateriale

1 E/a Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare -                                                          -                                                          
2E/b Emri i mire -                                                           -                                                           
3 E/c Parapagime per AAJM -                                                           -                                                           

Totali  -                                                          -                                                          
A-B,5E/5 Aktive Tatimore te Shtyra
A-B,6E/6 Kapitali i Nenshkruar i papaguar -                                                           -                                                           

Totali i Aktiveve Afatgjata 2,357,699                                              2,537,728                                              

TOTALI AKTIVEVE 14,253,012                                             11,249,136                                             

Nr.

 Ref.
             A K T I V E T

VITI USHTRIMOR
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

D-A-1 Detyrimet  Afatshkurta 5,278,102                                     4,140,309                                     
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketime ne avance per porosi -                                                 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2,579,257                                     3,025,277                                     
5 Deftesa te pagueshme -                                                 -                                                 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -                                                 -                                                 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje -                                                 -                                                 
8 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 2,337,756                                     1,069,935                                     
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 258,879                                         -                                                 

10 Te tjera te Pagueshme 102,210                                         45,096                                           
Totali  5,278,102                                     4,140,309                                     

D-A,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-A,3 Te ardhura te shtyra
D-A,4 Provizione

Detyrime  Totale  Afatshkurtra 5,278,102                                     4,140,309                                     

D-B,1 Detyrimet Afatgjata 12,370,000                                   
1 Tituj te huamarrjes -                                                 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise -                                                 
3 Arketimet ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje
8 Te tjera te Pagueshme 12,370,000                                   6,088,500                                     

Totali  12,370,000                                  6,088,500                                     
D-B,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -                                                 
D-B,3 Te Ardhura te shtyra
D-B,4 Provizione:

i Provizione per pensionet
ii Provizione te tjera

D-B,5 Detyrime tatimore te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata 12,370,000                                   6,088,500                                     

Detyrime  Totale 17,648,102                                   10,228,809                                   

K-A Kapitali (3,395,090)                                    1,020,328                                     
K-A,1 Kapitali i nenshkruar 6,250,000                                     6,250,000                                     
K-A,2 Primi i lidhur me kapitalin

K-A,3 Rezerva rivleresimi

K-A,4 Rezerva te tjera -                                                 -                                                 
i Rezerva statutore

ii Rezerva ligjore -                                                 -                                                 
iii Rezerva te tjera

K-A,5 Fitimi i pashperndare (5,229,672)                                    (574,470)                                       
K-A,6 Fitimi (humbje) e vitit financiar (4,415,417)                                    (4,655,202)                                    

Totali i Kapitalit (3,395,090)                                    1,020,328                                     

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 14,253,012                                   11,249,136                                   

Nr. 

Ref.
DETYRIMET  DHE  KAPITALI

VITI USHTRIMOR
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PASQYRA E PERFORMANCES 
(PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE) 

 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

L/1TE ARDHURAT 44,731,134                                  26,492,799                                  
P-P,1 L/2Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 44,580,332                                  26,492,799                                  
P-P,2 L/3Ndryshimet në inventarin e produkteve -                                                 -                                                 
P-P,3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P-P,4 L/4Te ardhura te tjera te shfrytezimit 150,802                                        

1          TOTALI  TE ARDHURAVE  (Shuma P-P,1-P-P,4) 44,731,134                                  26,492,799                                  

L/1SHPENZIMET (49,575,518)                                 (31,401,881)                                 
P-P,5 L/5Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (7,840,115)                                   (8,080,050)                                   

1          L/6Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -                                                 -                                                 
2          L/7Mallra -                                                 -                                                 
3          L/a Te tjera shpenzime (7,840,115)                                   (8,080,050)                                   

P-P,6L/a Shpenzime te personelit (27,287,090)                                 (12,681,146)                                 
1          L/b Pagat & Shperblimet (24,346,477)                                 (11,146,642)                                 
2          -shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (2,940,613)                                   (1,534,504)                                   
3          -shpenzime per honorare

P-P,7 Zhvleresimi i AAGJ
P-P,8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi (585,381)                                       (470,138)                                       
P-P,9L/c Shpenzime të tjera shfrytezimi (13,862,931)                                 (10,170,547)                                 

2          L/8 TOTALI  SHPENZIMEVE  (Shuma P-P,5-P-P,9) (49,575,518)                                 (31,401,881)                                 

3          FITIMI OSE HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE  (1 + 2) (4,844,384)                                   (4,909,082)                                   

P-P.10 M/1Te ardhura te tjera 2,270,393                                    781,450                                       

1 M/2Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
2 M/3Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka -                                                -                                                 

3 M/3/aTe ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve 499,702                                        188,902                                        

4 M/3/bTe ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve -                                                 96,389                                          

5 M/3/cInteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme -                                                 

6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, 1,770,691                                     496,158                                        

P-P.11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
P-P.12 Shpenzime Financiare (1,841,426)                                   (527,570)                                       

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
2 M/3/dShpenzime interesi dhe shpenzime te (1,841,426)                                   (527,570)                                       

P-P.13 Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet

4          TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE 428,967                                        253,880                                        

p-p.14 FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT (3+/-4) (4,415,417)                                   (4,655,202)                                   

P-P.15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                                                 -                                                 

1 Shpenzimi aktual i tatim fitimit -                                                 -                                                 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes

P-P,16 FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR (4,415,417)                                   (4,655,202)                                   

P-P,17 FITIM/HUMBJA PER: (4,415,417)                                   (4,655,202)                                   
1          Per pronaret e njesise ekonomike meme
2          Interesat jo kontrolluese 

Nr. Ref. TE ARDHURAT  DHE SHPENZIMET

VITI USHTRIMOR
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE 

 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

L/1TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE

P.AGJ.1
L/2

Fitim Humbja e Vitit
(4,415,417)                                    (4,655,202)                                    

P.AGJ.2 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin
-                                                 

1
L/4

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne

veprimtari te huaja

2
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i

aktiveve afatgjata materiale

3
L/1

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i

aktiveve financiare te mbajtura per shitje

4
L/5

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

5
L/6

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
-                                                 

L/7
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

(4,415,417)                                    (4,655,202)                                    

P-P.17
L/a

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
(4,415,417)                                    (4,655,202)                                    

1
L/b

Pronaret e njesise ekonomike meme

2 Interesat jo-kontrolluese

Nr. Ref. PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 
 

K

o
A

n
31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

I

1
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)

aktivitetin e shfrytezimit 
(350,692)                                     (5,998,087)                                 

i Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 42,168,536                                 22,738,390                                 
ii Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe (42,460,728)                                (28,638,977)                                
iii Pagesa te Tjera -                                                -                                                

1-A
Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti

i shfrytezimit (292,192)                                      (5,900,587)                                  
i Interesi i paguar
ii Tatim mbi fitimin i paguar (58,500)                                        (97,500)                                        

MM neto nga/(perdorur ne) veprimtaritë e shfrytëzimit (350,692)                                     (5,998,087)                                 

2
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)

aktivitetin e investimit
(667,385)                                     (2,847,949)                                  

i Para neto te perdorura per blerjen e filialeve -                                               -                                                
ii Para neto te arketuara nga shitja e filialeve -                                                -                                                
iii Pagesa per blerje AAGj (667,385)                                      (2,847,949)                                  
iv Arketime nga shitja e AAGJ -                                                -                                                
v Pagesa per blerjen e investimeve te tjera -                                                -                                                
vi Arketime nga shitja e investimeve te tjera -                                                -                                                
vii Sponsorizime

MM neto nga/(të përdorura) në aktivitetin investues (667,385)                                     (2,847,949)                                 

3
Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)

ne aktivitetetin e financimit
-                                               5,829,565                                   

i Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar -                                                -                                                

ii Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura -                                                -                                                

iii Hua te arketuara -                                                -                                                

iv Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me
v Riblerja e aksioneve te veta
vi Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral -                                                -                                                

vii Pagesa e Huase
viii Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
ix Interesi I arketuar -                                                -                                                

x Dividente te paguar -                                                5,829,565                                   
Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne)

aktivitetin financiar -                                               5,829,565                                    

4
Rritja/rënia neto ne mjeteve monetare

dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare (1,018,077)                                  (3,016,471)                                  

5
Mjetet monetare dhe ekuivalente

te mjeteve monetare me 1 Janar 3,153,412                                    6,169,883                                    

6
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit

te mjeteve monetare

7
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve

monetare me 31 Dhjetor 2,135,335                                    3,153,412                                    

Nr. 

Ref.
FLUKSI MONETAR

VITI USHTRIMOR
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO 
 

LEVIZJA E KAPITALEVE KAPITALI AKSIONAR
PRIMI I LIDHUR ME 

AKSIONIN
REZERVA

FITIMI I PA 

SHPERNDARE

FITIMI I VITIT 

FINANCIAR
TOTALI

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2018
                    6,250,000                                   -                                     -                                     -                        (574,470)                     5,675,530 

 Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2019                     6,250,000                                   -                                     -                                     -                        (574,470)                     5,675,530 

 Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:                                   -                                     -                                     -                        (574,470)                   (4,080,732)                   (4,655,202)

 Fitim/Humbja e vitit                   (4,655,202)                   (4,655,202)

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese                                   -   

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin                                   -                                     -   

 Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.                      (574,470)                        574,470                                   -   

 Emetimi i kapitalit te nenshkruar                                   -   

 Dividendët e paguar                                   -   

 Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

ekonomike 

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 

2019                     6,250,000                                   -                                     -                        (574,470)                   (4,655,202)                     1,020,328 

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2020                     6,250,000                                   -                                     -                        (574,470)                   (4,655,202)                     1,020,328 

 Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:                                   -                                     -                                     -                     (4,655,202)                        239,785                   (4,415,417)

 Fitim/Humbja e vitit                   (4,415,417)                   (4,415,417)

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese                                   -   

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin                                   -                                     -   

 Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.                   (4,655,202)                     4,655,202                                   -   

 Emetimi i kapitalit te nenshkruar                                   -   

 Dividendët e paguar                                   -   

 Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

ekonomike                                   -                                     -                                     -                     (4,655,202)                        239,785                   (4,415,417)

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 

2020                     6,250,000                                   -                                     -                     (5,229,672)                   (4,415,417)                   (3,395,090)

HARTOI             ADMINISTRATOR: 

Ergys DEMNERI                                                                                                                     

(Financial Accountant) 

 

 

 

 

 

 


